

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	200	200	0
特定資産運用益			
特定資産受取利息	364	53,238	-52,874
受取入会金			
受取入会金	214,000	227,000	-13,000
受取会費合計	13,244,000	13,180,000	64,000
正会員受取会費	12,424,000	12,320,000	104,000
賛助会員受取会費	820,000	860,000	-40,000
事業収益合計	226,125,213	156,504,859	69,620,354
介護支援専門員研修事業収入	199,479,950	133,208,940	66,271,010
登録事業収入	6,633,116	4,831,974	1,801,142
講師調整事業収入	686,000	809,500	-123,500
連絡協議会事業収入	6,197,604	3,862,622	2,334,982
その他研修事業収入	2,074,213	1,545,060	529,153
その他事業収入	838,277	1,436,656	-598,379
介護扶助適正化事業収入	10,216,053	10,810,107	-594,054
受取補助金等	9,219,000	30,807,000	-21,588,000
受取国庫補助金	0	0	0
受取地方公共団体補助金	9,219,000	30,807,000	-21,588,000
雑収益合計	8,603,716	5,686,386	2,917,330
受取利息	1,941	1,753	188
雑収益	8,601,775	5,684,633	2,917,142
経常収益合計	257,406,493	206,458,683	50,947,810
(2) 経常費用			
事業費	195,262,267	180,334,674	14,927,593
役員報酬	68,000	63,600	4,400
給料手当	33,952,512	25,251,156	8,701,356
賃金	16,599,441	14,598,100	2,001,341
退職給付費用	1,281,125	1,658,129	-377,004
旅費交通費	3,809,794	2,865,537	944,257
通信運搬費	6,213,717	8,489,568	-2,275,851
減価償却費	3,470,221	3,901,454	-431,233
消耗品費	6,307,376	5,340,812	966,564
印刷製本費	32,200,233	23,368,419	8,831,814
法定福利費	6,990,193	5,283,494	1,706,699
光熱水料費	1,927,293	1,255,209	672,084
賃借料	43,548,289	61,200,454	-17,652,165
保険料	1,437,140	965,338	471,802
諸謝金	27,582,250	14,913,320	12,668,930
租税公課	1,014,850	977,000	37,850
委託費	6,232,710	5,460,536	772,174
会議費	252,120	161,027	91,093
手数料	2,364,553	4,581,187	-2,216,634
雑費	10,450	334	10,116
管理費	18,979,041	13,471,174	5,507,867
役員報酬	666,000	622,400	43,600
給料手当	1,414,688	1,052,132	362,556
賃金	691,643	608,254	83,389
退職給付費用	1,925,125	72,246	1,852,879
福利厚生費	209,477	159,394	50,083
会議費	50,516	26,724	23,792
旅費交通費	560,526	325,693	234,833
通信運搬費	644,854	869,746	-224,892
減価償却費	150,129	168,097	-17,968
消耗品費	3,106,753	2,930,768	175,985
印刷製本費	3,054,254	444,550	2,609,704
法定福利費	291,258	220,146	71,112
光熱水料費	164,741	105,863	58,878
賃借料	1,937,393	1,824,696	112,697
諸謝金	659,000	766,400	-107,400
租税公課	17,100	22,100	-5,000
委託費	215,194	68,910	146,284
手数料	2,760,350	2,716,849	43,501
雑費	460,040	466,206	-6,166
経常費用合計	214,241,308	193,805,848	20,435,460
評価損益等調整前当期経常増減額	43,165,185	12,652,835	30,512,350
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	43,165,185	12,652,835	30,512,350
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度退職給付引当修正益	0	0	0
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度退職給付引当修正損	0	0	0
貸倒損失	196,000	296,000	-100,000
経常外費用合計	196,000	296,000	-100,000
当期経常外増減額	-196,000	-296,000	100,000
当期一般正味財産増減額	42,969,185	12,356,835	30,612,350
一般正味財産期首残高	192,677,335	180,320,500	12,356,835
一般正味財産期末残高	235,646,520	192,677,335	42,969,185
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増加額			
指定正味財産期首残高	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産期末残高	10,000,000	10,000,000	0
III 正味財産期末残高	245,646,520	202,677,335	42,969,185